AMIN R,iFÍCIO
-PALMIT 	og

Francisco de Souza - Caninha
Presidente

rancisco de Souza - Caninha
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N°  con  DE 23 DE JULHO DE 2019
(Do Sr. Vereador SILVIO CESAR EVANGELISTA DE OLIVEIRA - Silvinho da APAE)
PROTOCOLADO

PROCESSO N.° 	/2019

CM-PALMITAL
.09 /0}  /2019

Requeiro nos termos do art. 134 do Regimento Interno que, ouvido o Plenário,

seja encaminhado oficio ao Sr. Prefeito do Município, solicitando que nos informe se foi realizado

estudos ou tomada alguma providência acerca da indicação n. 16/2018, deste vereador (cf. cópia em

anexo), acerca de aumentar o número de coletores que acompanham o caminhão de lixo nas vias

públicas de nossa cidade.

Justifica-se o presente REQUERIMENTO, pois se trata de assunto de relevante

interesse público, assim como tal pedido visa cumprir a função fiscalizadora do Poder Legislativo,

assegurado pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno desta Casa de Leis.

Plenário Vereador Prof.° Alcides Prado Lacreta, em 23 de julho de 2019.

SILVIO CESAR EVANGELISTA DE OLIVEIRA
(Silvinho da APAE)

VEREADOR

SSÃO E VOTAÇÃO

/2019

ENCAMINHADO
em  06 /O  /2019

OFICIO N° c207 /2019

Rosângela A. P lha
Assistente Legisi. vo

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP 	 18 3351-1214
CNPJ: 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°  ie  DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018
(Do Sr. Vereador SILVIO CESAR EVANGELISTA DE OLIVEIRA- Silvinho da APAE)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°   063   /2018

CM-PALMITAL   05   / 00242018

Senhor Presidente, apresento nos termos do art. 132 do Regimento Interno, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja

determinado ao setor competente da municipalidade, a realização de estudos que se fizerem

necessários, no sentido de aumentar o número de coletores que acompanham o caminhão de lixo nas

vias públicas de nossa cidade.

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, pois a municipalidade conta com apenas dois

caminhões de limpeza pública para proceder a coleta do lixo domiciliar em nossa cidade, sendo que

cada caminhão possui apenas dois servidores, onde os mesmos ficam sobrecarregados, pois têm de

percorrer a cidade inteira.

Plenário Vereador Prof° Alcides Prado Lacreta, em 05 de fevereiro de 2018.

‘4*".

SILVIO CÉSAR EVANGELISTA DE OLIVEIRA
(Silvinho da APAE)

Vereador

ENCAMINHAR OFIC O 	 ENCAMINHADO
CM-PALMITAL  OS  /O 	 em   ()6   /  +0J  /2018

OFICIO N°  nin  /2018

41(.41/
R' .lf. ansoleh

Presidente
Rosengela A Pa a
Assistente Legtslat o

18 3351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - PalmitaI/SP

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.spieg.br 	 secretaria@palmital.spleg.br

	00000001
	00000002